Notandum etiam ~~Malaciam~~ Malaciam no-
 bis suspectam esse debere; ne nimium
 quieto mari fidamus. Omnia instru-
 menta parata esse debent, vt cum in-
 gruit necessitas, necessaria in promptu
 sint. Semper Nauclerus prudens ad
 clauum vigil sedet, & acum inspicit
 quo

a *Psal. 90.* b *Idem 4.* c *Luc. 23.*

quo Navis pergat, atque ubi res ita exigit, opus vrget. Multi periêre nimium securi.

8.

Non alienum est considerare hic differentiam magnarum nauium & triremium. Maiores naues à vento potissimū reguntur, Triremes autem magno hominum labore improbè remigando. Magnæ porrò naues alto Oceano se credunt, Triremes autem littora ferè legūt. Duas hic inumbratas spirituales vitas reperio, Speculatiuam seu Contemplatiuam, & Actiuam. Contemplatiua altis mysterijs se credit, & Spiritu Dei regitur, & quasi passiuè se habet: Actiua autem operi intenta est, terris vicinior, eundem tamen portum sibi præfixum habent.

9.

Denique obseruatione dignum, quod nauis quam diu in mari, aut flumine natat, quouis remo facilè in omnem partem versari, in sicco verò posita extra aquam,

quam, nullis prope viribus promoueri possit: Homo item dum adhuc viuit, facile corpus suum quouis mouere, & trāferre potest; anima autem è corpore separata, cadauer, instar trunci, immotum iacet. Ita in vita spirituali, quamdiu homo viuit, multum potest apud Deum, varijs actibus Virtutū promereri; quāprimum verò viuere desinit, nil amplius mereri potest. In portu Nauis stat immobilis, alijs mercibus Mercator frui nō potest, quam quas secum attulit: regreslus, & vltior nauigatio non permittitur, *Ergo dum tempus habemus, operemur bonum ad omnes. a*

a Gal. 6.

ORATIO.

O Nauis optatissima, tantis suspirijs piorum hominum, tot seculis expectata, ab ipsis quoq; Patribus in limbo tantopere desiderata, quæ filijs famelicis, & in summa egestate constitutis,

tutis, de longè panem portasti; benè veneris, O dulcissima Mater misericordiæ: Non sine pulchro omine in Bethlehem, in domum inquam panis, felicissimo partu, de longè, de cœlo utique hunc panem detulisti. Ah Domina, semper da nobis hunc panem; *a Hic est enim panis de cœlo descendens, ut si quis ex ipso manducauerit, non moriatur.* Olim naues Salomonis ex Ophir aurum, & gemmas ad ornatum Templi detulerunt: *a Verè & tu, ô Regina Cœli pretiosum thesaurum tecum tulisti, ut dignum filio Dei Tabernaculum præparares.* Ah liceat quàm demississimè conscendere hanc nauem, & tecum plenis velis, ad felicissimum portum transfretare: aliæ naues periculis naufragij expositæ sunt, hæc nec portæ inferi subvertere possunt. Arcæ Noe memini, sed octo tantùm animæ in ea saluatæ, per hanc autem toti generi humano salus præparata. Vereor autem ô Domina, ut me indignissimum ad lintré
meam

a Ioan. 6. a 3. Reg. 10.

meam ableges, qua mihi hoc fretum superandum est. Sed heu miserere, quanta me pericula manent? quid aliud clamē, quàm cum Dauide, *b vt liberer à pusillanimitate Spiritus, & tempestate, c ah ne demergat me tempestas aquæ, neque absorbeat me profundum.* Sed ecce, magno meo cum solatio; ingeniosa necessitas consilium suggerit. Sæpe obseruauit ad magnas onerarias, alligari paruas, quæ etiam sine remige cum maiori quaquà transeunt. Ergo bona pace tua, O dulcis Maria, maris huius Stella, & Regina, meam cariosam lintrem, arctissimis vinculis huic tuæ victoriosissimæ Naui alligo, sic securus, æstuosum hoc mare transibo, & te Domina patrocicante, ad portum optatissimum, felicissimè haud dubio appellam. Quæ in cœlis coronata triumphas in omnem æternitatem, Amen.

(?·?)

M V-

b Psal. 54. c Item 68.

MVLIER AMICTA

SOLE. *a*

Beatissima Virgo Maria Soli comparatur, citra vllam iniuriam Solis Iustitiæ, qui dixit, *b Ego sum lux Mundi.*

Rupertus super illud Cant. 6. *Electa vt Sol, ita explicat: Non quidem natura tu idem es, quod ille Sol, sed nihilominus tanta es, vt te honoret ipse Sol, honore, quo decet filios honorare parentes suos. Certè in Sole hoc (Virgine inquam Maria) posuit tabernaculum suum. Clarius idem Rupertus ita de hac re differit ibidem. Sicut enim Luna lucet, & illuminat luce non sua, sed ex Sole accepta; sic tu O Beatissima, hoc ipsum, quod tam lucida es, non ex te habes, sed ex gratia Diuina, O gratia plena. Quando autem de hoc Mundo assumpta, at que ad æthereum thalamum translata es, tunc & tu, & ex tunc Electa vt Sol: Electa inquam nobis; quia sicut*
ex

a Apo. 12. b Ioan. 8.

ex te natum Dei filium, Solem verum, Solem æternum adoramus, & colimus vt Deum verum; sic & te honoramus, atque veneramur, vt veri Dei Genitricem, scientes quia totus honor impensus Matri, sine dubio redundat in gloriam filij. a Quàm familiaris, inquit, Christo facta es, ô Domina quàm proxima, imò quàm intima fieri meruisti? quantam inuenisti gratiam apud Deū? vestis eū substantia carnis, & vestit ille te gloria suę Maiestatis; vestis Solem nube, & Sole ipsa vestiris.

Idem de Aquæductu: Tolle, inquit, corpus solare, vbi dies? tolle Mariam, quid nisi caligo inuoluens, & vmbra Mortis, ac densissima tenebra relinquuntur?

Idem S. Bernhardus, a Iure, inquit, Maria Sole perhibetur amicta, quæ profundissimam diuinæ Sapientiæ, vltra quam credi valeat, penetrauit abyssum; vt quantum sine personali vnione creaturæ conditio patitur, luci illi inaccessiblei videatur immersa.